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Mikołaj jest wcześniakiem, który wygrał walkę o życie. Ten mały Wojownik urodził się niespodzi-
ewanie w 32 tygodniu ciąży ze względu na bardzo rzadką wadę płuca – zwyrodnienie gruczola-
kowato- torbielowate typu III. W 5-tej dobie życia przebył operację, w trakcie której wraz z guzem 
usunięto cały środkowy płat prawego płuca.

Niestety, okazało się, że w czasie okołoporodowym w główce Mikołaja doszło do wylewów 
dokomorowych IV stopnia, które wg Wikipedii kończą się śmiercią w 85-90% przypadków. Synek 
ma też zmiany określane jako leukomalacja okołokomorowa, które są efektem niedotlenienia 
okołoporodowego. Jednak mimo wszystko Mikuś żyje, rośnie i walczy o lepsze jutro każdego dnia. 
Ten mały Zwycięzca, pokonał wiele trudności, wiele razy już mnie zaskoczył i wierzę, że dopiero 
pokaże na co Go stać.

Konsekwencją wylewów, ale też wykrytej w badaniu genetycznym mutacji genu TBL1XR1, są 
napady padaczkowe, które pojawiły się w 7 miesiącu życia Mikołaja. Synek ma zdiagnozowaną 
padaczkę lekooporną; zespół Westa i mózgowe porażenie dziecięce.

Leczenie padaczki jest bardzo trudne, wiązało się z 2- miesięcznym pobytem w szpitalu, wieloma 
powikłaniami, a teraz Mikuś wymaga systematycznych kontroli i badań. W trakcie długiej hospital-
izacji dopiero 4 lek – domięśniowy steryd zatrzymał ataki. Mikołaj przyjmował sterydy przez 8 
miesięcy. W tym czasie nastąpił bardzo duży regres w rozwoju. Miki praktycznie tylko płakał w 
ciągu dnia, ale też większość nocy, jadł i spał, żeby za chwilę obudzić się w kolejnym ataku płaczu. 
Nie uśmiechał się... Wegetował... Trwało to praktycznie cały czas sterydoterapii. Dopiero przy 
stopniowym odstawianiu leku, a tak naprawdę po odstawieniu sterydów, zaczął robić postępy w 
rozwoju.

Mimo upływu czasu rozwój Mikusia nie jest prawidłowy... Synek nie siedzi, nie raczkuje, nie potrafi 
nawet prawidłowo kontrolować głowy, chociaż dzięki niezliczonym godzinom intensywnej 
rehabilitacji, już udaje Mu się to coraz lepiej! Rehabilitacja daje niesamowite sukcesy, ale jest 
konieczna systematyczna i ciężka praca. Mikołaj codziennie ma zajęcia z fizjoterapeutami, a po 
turnusach rehabilitacyjnych widać największą poprawę.

Aby zapewnić dalsze leczenie i niezbędną fizjoterapię potrzebne są ogromne środki, w związku z 
czym zwracam się do Państwa z gorącą prośbą o finansowe wsparcie mojego Synka. Liczne 
konsultacje, wielokierunkowa terapia, leki, specjalistyczne sprzęty rehabilitacyjno-ortopedyczne i 
turnusy rehabilitacyjne to szansa dla Mikołaja na lepszą przyszłość, którą z Państwa wsparciem z 
pewnością uda się Mu zagwarantować.

Wdzięczna za każdy gest
Mama Mikołaja

Miejscowość:  Raba Wyżna
Województwo: małopolskie
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